平成 25 年 月  日

別海町長

 水 沼  猛 様

別海町自治推進委員会

 委員長 ○○○○○○

別海町自治基本条例運用状況に関する意見について

 平成 25 年 月  日開催の平成 25 年第 2 回別海町自治推進委員会会議において、

標記条例の運用状況について審議いたしました。

ついては、別海町自治推進委員会設置規則第２条の規定に基づき、条例の運用に関

して下記のとおり意見いたします。

記

【別海町自治基本条例の検証について】

◎委員からの意見を記載する

【例えば】

・パブリックコメントについては、平成２４年度には１０件実施されているものの、

意見がなかなか出されていない状況にある。意見がでるような工夫を今後検討すべき

だある。

【今後の町の協働のまりづくりの進め方に対する意見】

◎委員さんから意見をまとめ記載する

【例えば】

・協働のまちづくりをより具体的に進めていくため、今年６月に別海町協働基本指針

を策定していることから、先ず、条例の根底をなす情報共有及び町民参加について、

協働基本指針に沿い進められるよう意見いたします。

資料資料資料資料４４４４